
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

4 Υπουργείο Υγείας

5 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

6 Γενικές Γραμματείες

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 86094/Ζ1 
Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-

θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6 και της παραγράφου 

1 του άρθρου 12 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) καθώς και το π.δ. 18/2018 
(Α΄ 31).

3. Την αριθμ. 193992/Ζ1/2017 (ΥΟΔΔ 579) διαπιστωτι-
κή πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων 
του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος (Α.Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλονίκης.

4. Την αριθμ. 209650/Ζ1/2017 (ΥΟΔΔ 642) διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Την αριθμ. 210840/Ζ1/2017 (ΥΟΔΔ 647) διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

6. Τη με αριθμ. Φ.ΕΜΠ/14132/Ζ2/24.12.2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Την αριθμ. Φ.1/Γ/256/85822/Β1/29.05.2019 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει, 
του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία από 
την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τη Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, από την οποία θα διοικεί-
ται το Ίδρυμα προσωρινά και μέχρι τις 31-08-2022, ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 326

1541

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΕΙ (κατά την έναρξη ισχύος του 
ν. 4610/2019/ΦΕΚ Α΄ 70)

Πρόεδρος

Στάμου Γεώργιος Περικλής ΑΚ255813 Ομότιμος 
Καθηγητής

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

Αντιπρόεδροι 

Ψύλλος Δημήτριος Κων/ντίνος ΑΚ299701 Αφυπηρετήσας 
Καθηγητής

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

Τζιώνας Παναγιώτης Γεώργιος Χ744060 Καθηγητής Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης
Χασάπης Δημήτριος Δημήτριος ΑΕ860717 Καθηγητής ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας

Μπαντέκας Δημήτριος Βασίλειος ΑΗ 386528 Καθηγητής ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Μέλη

Κοσμάτος Κωνσταντίνος Γεράσιμος ΑΙ 700271 Επίκουρος 
Καθηγητής

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1542 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΕΙ (κατά την έναρξη ισχύος του 
ν. 4610/2019/ΦΕΚ Α΄ 70)

Κατής Νικόλαος Ιωάννης Χ 261953 Καθηγητής Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο
Θεσσαλονίκης

Παπαθεοδώρου Ευφημία Μιχαήλ ΑΙ 177598 Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

Αδαμίδης Παναγιώτης Αστέριος ΑΕ 186421 Καθηγητής Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης
Αγγελόπουλος Σταμάτης Χαράλαμπος ΑΝ 239739 Καθηγητής Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης
Δημητριάδου Αλεξάνδρα Σταύρος ΑΕ 190511 Καθηγήτρια Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης

Στρουθόπουλος Χαράλαμπος Παναγιώτης ΑΙ 370931 Καθηγητής ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας
Δαυίδ Κωνσταντίνος Νικόλαος ΑΝ 216976 Καθηγητής ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας

Θεοδωρίδου-
Σωτηρίου

Μυροφόρα - 
Ευαγγελία Παντελής ΑΕ 376783 Καθηγήτρια ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας

Μωϋσιάδης Αναστάσιος Θωμάς ΑΙ 721929 Καθηγητής ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας

Μητρόπουλος Αθανάσιος Χρήστος ΑΖ 879705 Καθηγητής ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Μαδυτινός Δημήτριος Ιωάννης ΑΕ 892846 Καθηγητής ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Εμμανουλούδης Δημήτριος Αργύριος ΑΖ 391957 Καθηγητής ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Φλώρου Γιαννούλα Σταύρος ΑΗ 376011 Καθηγήτρια ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Σταμάτης Δημοσθένης Ιωάννης ΑΙ 748168 Καθηγητής Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης
Παπαδιοδώρου Γεώργιος Βασίλειος ΑΚ 265071 Καθηγητής Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης

Τσιριγώτης Γεώργιος Παναγιώτης ΑΝ 232529 Καθηγητής ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης

Χολή Θεοδώρα Αθανάσιος Χ 242858 Καθηγήτρια Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

Γιούνη Μαρίκα Σωτήριος ΑΗ 691043 Καθηγήτρια Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης

Ζιάκα Αγγελική Γρηγόριος Χ 240353 Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

      Με την 6481/3/300ι/29.5.2019 απόφαση της Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/22.4.2005), καθώς 
και των άρθρων 23 και 24 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για τη αντιμετώπιση της αν-
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 29 

Α’/19.3.2015), με τα οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 55 
του π.δ/τος 63/2005, αίρεται, από 27.5.2019, ο διορισμός 
της ΧΑΛΙΛΟΠΟΥΛΟΥ Χριστίνας του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
004357), από τη θέση Ειδικού Συμβούλου κατηγορίας 
ΠΕ και Μ.Κ. 13ο, στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, Αικατερίνης Παπακώστα-Σιδη-
ροπούλου.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1101849476/27.5.2019).

  Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1543Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

    Αριθμ. 34051οικ. 
Διορισμός Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης 
του Απορρήτου των Επικοινωνιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 19 παρ. 2 και 101Α του Συντάγματος,
β) των άρθρων 2 και 4 του ν. 3115/2003 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών», 
όπως ισχύουν,

γ) του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 3051/2002 (ΦΕΚ Α΄ 220) 
«Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, 
τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προ-
σλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις», 
όπως ισχύει και

δ) του π.δ. 88/29.8.2018 (Α΄ 160) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 16887/17.3.2016 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Συγκρότηση της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών» (ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ 151/21.3.2016).

3. Το αριθμ. 2390/21.5.2019 έγγραφο του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων από το οποίο προκύπτει ότι η 
Διάσκεψη των Προέδρων, κατά τη συνεδρίαση της 20ης 
Μαΐου 2019 επέλεξε, με την απαιτούμενη από το Σύ-
νταγμα πλειοψηφία 4/5 των μελών της, τον Πρόεδρο της 
Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, 
αποφασίζουμε:

Στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινω-
νιών διορίζουμε Πρόεδρο, για πλήρη θητεία έξι ετών, τον 
Χρήστο Ράμμο του Νικολάου, με αριθμό δελτίου ταυτό-
τητας ΑΒ 040823, Επίτιμο Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. A1β/Γ.Π.: 33777 
Τροποποίηση (2η) της 59383/18.09.2017 απόφα-
σης, με θέμα: «Ορισμός μελών της Εθνικής Επι-
τροπής Δεοντολογίας για Κλινικές Μελέτες». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19 - 22 της με αριθμ. Γ5α/59676/21.11.2016 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και Υγείας, με θέμα «Διατάξεις για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 536/2014 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 για τις κλινικές δοκιμές που προορίζονται για τον 
άνθρωπο και την κατάργηση της Οδηγίας 2001/20/ΕΚ» 
(ΦΕΚ Β΄ 4131).

2. Το άρθρο 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία ανηλί-
κων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και άλλες 
διατάξεις», ( ΦΕΚ Α΄ 262).

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ A’ 45), όπως ισχύουν.

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116).

6. Την αριθμ. Α1α/89772/07.12.2016 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με θέμα 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» 
(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 685).

7. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.3899/19.01.2017 απόφαση, 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώμα-
τος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β΄ 94, 
ΑΔΑ: 6ΠΓΤ465ΦΥΟ-ΣΨΕ) όπως συμπληρώθηκε με 
την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.40077/26.05.2017 απόφαση 
(ΦΕΚ Β΄ 1883, ΑΔΑ: ΩΠΑΕ465ΦΥΟ-ΓΣΘ) και τροποποιή-
θηκε με τις αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ. 65091/25.08.2017 (ΦΕΚ 
Β΄ 2993, ΑΔΑ: 6ΓΝ0465ΦΥΟ-Ε3Η) και Α1β/Γ.Π.οικ. 88162/
28.11.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4234, ΑΔΑ: Ω0Ε8465ΦΥΟ-ΥΜΡ) απο-
φάσεις.

8. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.59383/18.09.2017 ( ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
470, ΑΔΑ: 6ΞΛΙ465ΦΥΟ-ΙΒΥ) απόφαση, με θέμα: «Ορι-
σμός μελών της Εθνικής Επιτροπής Δεοντολογίας για 
Κλινικές Μελέτες», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  
Α1β/Γ.Π.72326/08.10.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 611, ΑΔΑ: 
759Π465ΦΥΟ-ΠΚΛ) απόφαση.

9. Την αριθμ. 53308/02.05.2019 σχετική πρόταση 
τροποποίησης του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), με την οποία ζητείται η διόρθωση 
της ιδιότητας και των στοιχείων των υπό στοιχείων 
(2),(3),(5),(8) και (9) μελών της εν θέματι αναφερομένης 
Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη απόφαση, 
σε συνέχεια του ανωτέρω (9) σχετικού, ως προς τα ση-
μεία (2) , (3) ,(5) ,(8) και (9) αυτής, με αποτέλεσμα τα μέλη 
της Εθνικής Επιτροπής Δεοντολογίας (Ε.Ε.Δ.) να έχουν 
ως ακολούθως:

1. ΚΩΛΕΤΤΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ του Μιλτιάδη (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 843015), Καθηγητής Καρδιολογίας του Τμήματος 
Ιατρικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με αναπληρωτή 
τον ΓΚΑΤΖΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 120058), Αναπληρωτή Καθηγητή Καρδιολογίας της 
Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

2. ΔΑΪΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Λάμπρου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 063073), 
Ομότιμος Καθηγητής Παθολογίας Λοιμώξεων της Ια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1544 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

τρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, με αναπληρώτρια την DEUTSCH 
MARIA MELANIE του Johan Ludwig (ΑΡ. ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟΥ 
CAV50TZV5), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας-
Ηπατολογίας στην Β΄ Πανεπιστημιακή Παθολογική Κλι-
νική του Γ.Ν.Α. « ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

3. ΓΩΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 337377), Καθηγητής Παθολογίας του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με αναπληρωτή τον ΚΑΣΙΜΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του 
Γεωργίου (1020685/ΓΕΣ), Ταξίαρχο, Ρευματολόγο, Διευ-
θυντή Στρατιωτικής Υγειονομικής Επιτροπής Αθηνών.

4. ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 456548), Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΝΔΡΕ-
ΟΥ ΧΡΗΣΤΟ του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 811630), Καθηγητή 
Παθολογίας Ογκολογίας του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

5. ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 281566), Καθηγητής Νευρολογίας και Νευροβιολο-
γίας της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρώτρια την ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΥ ΑΝΝΑ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Χ 661684), Καρδιο-
λόγο - τέως Διευθύντρια Καρδιολογίας Ε.Σ.Υ. στο Γ.Ν.Α. 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

6. ΛΙΟΣΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 753177), Καθηγητής Παθολογίας - Ρευματολο-
γίας του Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρωτή τον 
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 119976), 
Ενδοκρινολόγο - Συντονιστή Διευθυντή Ενδοκρινολογι-
κού Τμήματος στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

7. ΚΟΡΝΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννου (Α.Δ.Τ. Ρ 
677290), Αναπληρωτής Καθηγητής Χριστιανικής Ηθικής 
της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή τον ΒΑΝΤΣΟ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗ του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 166979), Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή Χριστιανικής Ηθικής και Βιοηθικής της 
Θεολογικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

8. ΒΙΔΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Σ 545783), Δικηγόρος - Επιστημονικός Συνεργάτης και 
Νομικός Σύμβουλος της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής, 
με αναπληρώτρια την ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του Νικόλαου 
(Α.Δ.Τ. ΑΝ 627445), Διδάκτορα Νομικής, Δικηγόρο, Ειδική 
Επιστήμονα στο Συνήγορο του Πολίτη.

9. ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Φωτίου (Α.Δ.Τ. 
Ν 481363), Καθηγήτρια Φιλοσοφίας και Βιοηθικής στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΚΟΥΖΕ-
ΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Νικήτα (Α.Δ.Τ. ΑΜ 610319),μόνιμο 
Επίκουρο Καθηγητή Φιλοσοφίας Δικαίου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

10. ΔΕΔΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Παντελή - Βάνια (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 203800), Πρόεδρος του Συλλόγου Οροθετικών Ελ-
λάδος «ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ», με αναπληρωτή τον ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟ του Σταύρου (Α.Δ.Τ. Χ 513580), Πρόεδρο του 
Συλλόγου Προστασίας Ελλήνων Αιμορροφιλικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Α1β/Γ.Π.59383/
18-09-2017 (ΑΔΑ: 6ΞΛΙ465ΦΥΟ-ΙΒΥ) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

5  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
287961/23779/23169/758 
Ανανέωση της θητείας του Διευθυντή του Μου-

σείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους 

Λέσβου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 5 και 7 του άρθρου δεύτερου του 

ν. 2260/1994 «Οργανισμός Ανέγερσης νέου Μουσείου 
Ακρόπολης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 204).

β) Του άρθρου 14 παρ 2 περ ια΄ του ν. 2190/1994 «Σύ-
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει (Α΄ 28).

γ) Του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μη-
τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιος Δι-
οίκησης) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 33). 

δ) Του π.δ/τος 183/1995 «Κανονισμός λειτουργίας του 
Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέ-
σβου» (Α΄ 96).

ε) Του π.δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7, Διόρθωση σφάλματος 
(Α΄ 158).

στ) Του π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού , Υποδομών, Μεταφορών ...» 
(ΦΕΚ Α΄ 114).

ζ) Του π.δ/τος 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160). 

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/9309/ 
1301/1247/76/12-1-2017 ( ΦΕΚ 41/ΥΟΔΔ/1-2-2017) 
υπουργική απόφαση ανανέωσης της θητείας του Νι-
κολάου Ζούρου ως Διευθυντή του Μουσείου Φυσικής 
Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.

3. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/84/11492/8-4-2019 από-
φαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 
33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ Α΄ 280) όπως ισχύει, σχετικά με την 
έγκριση της πλήρωσης της θέσης ή ανανέωσης της θη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1545Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

τείας του Διευθυντή, με τριετή θητεία, στο Μουσείο Φυ-
σικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.

4. Το αριθμ 544/9-4-2019 έγγραφο του ως άνω Μου-
σείου με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 455/26-3-2019 
έγγραφο του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου σχετικά με την ανανέωσή της θητείας του Δι-
ευθυντή του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου 
Δάσους Λέσβου, κατόπιν της αριθμ. 237/23-3-2019 συ-
νεδρίασης του προαναφερόμενου Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Ανανεώνουμε για μία τριετία από τη λήξη της προ-
ηγούμενης, (λήξη θητείας 21-6-2019) την θητεία του Νι-
κολάου Ζούρου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΑ 438376, 
Καθηγητή Φυσικής Γεωγραφίας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, ως Διευθυντή του Μουσείου Φυσικής Ιστορί-
ας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου (Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου εποπτευόμενο από το ΥΠΠΟΑ) και 
ορίζουμε ότι ο ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα της θέ-
σης του χωρίς αμοιβή.

Β. Η ανανέωση αυτή γίνεται, σύμφωνα με την
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/84/11492/8-4-2019 απόφαση της Επι-
τροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2019

Η Υπουργός 

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

 

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/ 
290803/9829/897/145 
Συγκρότηση σώματος δειγματοληπτών του Εθνι-

κού Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ 

(Ε.Σ.Κ.Α.Ν.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1558/1985 «Περί Κυβερνήσεως και Κυβερνη-

τικών Οργάνων», άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμμα-
τειών» παρ. 2ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ 137/Α΄/1985).

β. Του άρθρου 128Δ του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός 
και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 121/Α΄/17-06-1999), όπως προστέθηκε με το άρ. 
55 του ν. 3057/2002», Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού 
κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 239/Α΄/10-10-2002), αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 17 του ν. 3708/2008 «Καταπολέμηση 
της βίας με αφορμή αθλητικές εκδηλώσεις και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 210/Α΄/8-10-2008).

γ. Του ν. 4373/2016 « Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρ-
μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντι-

ντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 49/Α΄/1-4-2016).

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015).

ε. Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α ΄98) «Κώδικας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/ 
22.04.2005).

στ. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α΄/ 
5.11.2016).

ζ. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22.01.2018).

2. Την αριθμ. υπουργική απόφαση 5387/05-02-2004 
(ΦΕΚ 309/Β΄/11.02.2004) «Κατάρτιση Κανονισμού Λει-
τουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης του 
Ντόπινγκ (κατ’ άρθρο 128ΣΤ του ν. 2725/1999, το οποίο 
προστέθηκε με το άρθρο 57 του ν. 305/2002)».

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016, από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βα-
σιλειάδη» (ΦΕΚ 3672/Β΄/11.11.2016), όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/
4796/434/325/28-02-2018 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Τροποποίηση Απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο 
Βασιλειάδη» (ΦΕΚ 852/Β΄/09.03.2018)

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/108471/5201/
552/13-03-2018 (ΦΕΚ 987/Β΄/20.03.2018) «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού, τον Προϊστάμε-
νο Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, τους 
Προϊστάμενους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού καθώς και των υπαγομένων στον Υφυ-
πουργό υπηρεσιακών μονάδων», όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/239984/9579/
1567/1323/22-05-2018 (ΦΕΚ 1926/Β΄/30.05.2018) από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

5. Την αριθμ. υπουργική απόφαση 39047/21.08.2009 
(ΦΕΚ 1771/Β΄/25.08.2009) «Συγκρότηση σώματος Δειγ-
ματοληπτών του Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης 
του Ντόπινγκ (ΕΣΚΑΝ)».

6. Την αριθμ. υπουργική απόφαση 2/51793/ΔΕΠ (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 340/01.07.2016) «Καθορισμός αποζημίωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1546 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

σώματος δειγματοληπτών του Εθνικού Συμβουλίου 
Καταπολέμησης του Ντόπινγκ, κατ’ άρθρο 128Δ του 
ν. 2725/1999, όπως ισχύει.».

7. Το αριθμ. 458/22-05-2019 έγγραφο του Ε.Σ.Κ.ΑΝ. 
σχετικά με την συγκρότηση Σώματος Δειγματοληπτών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Σώμα Δειγματοληπτών του Εθνικού 
Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Σ.Κ.Α.Ν.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 5 

του άρθρου 128Δ του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
121/Α΄/17-06-1999), όπως προστέθηκαν με το άρθρο 
17 του ν. 3708/2008 «Καταπολέμηση της βίας με αφορ-
μή αθλητικές εκδηλώσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 210/08.10.2008).

Έπειτα από την ολοκλήρωση της διαδικασίας επα-
ναπιστοποίησης σύμφωνα με τη Νομοθεσία και τους 
Διεθνείς Κανονισμούς του WADA το Μητρώο Σώματος 
Δειγματοληπτών του ΕΣΚΑΝ αποτελείται από τους κά-
τωθι δειγματολήπτες.

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
1 ΑΡΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΕ065998 ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΣ

2 ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒ157089 ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

3 ΓΑΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ AΙ618618 ΙΑΤΡΟΣ

4 ΓΕΝΤΕΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΑΕ091353 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

5 ΘΑΝΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ AM 758119 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

6 ΚΑΛΛΙΝΤΖΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΕΣΤΩΡ ΑΝ224538 ΙΑΤΡΟΣ

7 ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΛΕΡΙΟΣ AE546600 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

8 ΜΑΧΑΙΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΑΕ450265 ΑΝΕΡΓΗ

9 ΜΠΟΥΡΝΟΥΣΟΥΖΗΣ ΝΙΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΖ050945 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

10 ΝΙΟΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ X 812115 ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΣ/
ΙΑΤΡΟΣ

11 ΞΑΝΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΤ1029233 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ

12 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΒ255352 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

13 ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΗ134424 ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

14 ΠΑΤΟΥΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΟ305159 ΙΑΤΡΟΣ

15 ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ AN5221S6 ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

16 ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΛΕΝ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΕ079290 ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

17 ΣΑΡΡΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΡΕΑΣ ΑΕ091372 ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

18 ΣΙΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ AB266045 ΙΑΤΡΟΣ

19 ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ982582 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

20 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ AN160257 ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

21 ΤΣΑΓΚΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΗ611077 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

22 ΤΣΑΤΣΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ AB016696 ΙΑΤΡΟΣ

23 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΗ124471 ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

24 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΕ5117691 ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1547Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

25 ΦΩΤΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΣΜΑΣ ΑΒ068253 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ

26 ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΗΣ ΙΩΝ ΑΝ539917 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Μαΐου 2019

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

Ι

6  ΓΕΝΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

      Με την 214/28.05.2019 απόφαση του Υπουργού Επι-
κρατείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύουν, αίρεται η απόσπαση της 
Παυλίνας Σπανού του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΜ 021541), μόνιμης 

υπαλλήλου της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών με βαθμό Α΄ του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας Χριστό-
φορου Βερναρδάκη και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά 
της από 31.05.2019 με τη λήξη του ωραρίου της.

Ο Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1548 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 326/05.06.2019

*14003260506190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-06-05T14:09:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




